

Dr.I.0044-21/99

PROTOKÓŁ Nr 21/99

z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 1999.05.27

Obecni według listy obecności - Zał. Nr 1.

Nieobecni: Pani J. Kuteszko i Pan W. Pusz.

Posiedzeniu przewodniczyła C. Wojciechowska - Wicestarosta.

Przyjęto poniższy porządek dzienny posiedzenia.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Upoważnienia dla Dyr. Szkół w sprawie przekazania zobowiązań Skarbu Państwa.
3. Prośba LO w Łapach o przydział środków napłace i pochodne.
4. Sprawa Gimnazjum Sportowego w Supraślu.
5. Sprawa o pomoc finansową na rzecz "Nasz Dom: Dobry Pasterz" w Białymstoku.
6. VI Okręgowa Wystawa Zwierząt w ODR Szepietowo.
7. Pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych.
8. Pismo Urzędu Marszałkowskiego - puchar Olimpiady Ekologicznej.
9. Zawiadomienie o pracach nad studium uwarunkowań przestrzennych miasta Suwałki.
10. Pismo KZ "Solidarność" SP TZOZ w Białymstoku.
11. Informacja o przeprowadzeniu przetargu przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku.
12. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęto protokół Nr 20/99 z 1999.05.20.

Ad. 2

Pani C. Wojciechowska przedstawiając treść upoważnień dla Dyr. Szkół w Czarnej Białostockiej oraz Liceum Ogólnokształcącego i Ekonomicznego w Łapach dot. przekazywania zobowiązań Skarbu Państwa, przypomniała o podpisaniu identycznej treści upoważnień dla Dyr. Szkół na posiedzeniu Zarządu w dniu 20.05.99 r.

- 2 -

W związku z tym, że upoważnienia należą do kompetencji Zarządu, Zarząd upoważnił Panią mgr Annę Matląg - Dyr. Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej oraz Panią mgr Jadwigę Maciejewską - Dyr. LO i Liceum Ekonomicznego w Łapach do przekazywania zobowiązań Skarbu Państwa - Zał. Nr 2 i 3. ✓

Ad. 3

Zarząd zapoznał się z prośbą Liceum Ogólnokształcącego w Łapach o przydział środków finansowych na płace i pochodne w br. oraz programem oszczędnościowym szkoły - Zał. Nr 4.

Pan St. Łapiński w trakcie analizowania sprawy powiedział, o konieczności sprawdzenia przedstawionego programu oszczędnościowego z arkuszem organizacyjnym. Jeżeli poczynione oszczędności będą faktycznie pokrywały się z opracowanym arkuszem organizacyjnym, należy rozważyć możliwości dofinansowania szkoły, aby nie doprowadzić do dalszej redukcji uczniów i nauczycieli. Następnie dodał, iż nie może powstać sytuacja - braku środków na wynagrodzenia dla nauczycieli, z którymi są zawarte umowy o pracę.

W związku z wystąpieniem braku środków finansowych tylko na 1 miesiąc w powyższej szkole i ewentualnej możliwości otrzymania środków z rezerwy budżetu państwa w II półroczu br. Pan St. Łapiński zaznaczył, iż będą czynione starania dofinansowania LO w Łapach, jak również innych szkół z terenu powiatu - jeśli zostaną poczynione oszczędności i realizowane programy oszczędnościowe w tych szkołach.

Zarząd przyjął koncepcję Pana St. Łapińskiego i skierował sprawę do Pani M. Marciszewskiej w celu dokonania analizy programu oszczędnościowego z arkuszem organizacyjnym szkoły. ✓

W związku z tym, że chodzi o sprawy typowo finansowe Zarząd nie skierował sprawy do Komisji Oświaty.

Ad. 4

Pani Wicestarosta poinformowała Zarząd o przedłożonym Arkuszu organizacyjnym - Gimnazjum w Supraślu na rok szkolny 1999/2000 i Projekcie Statutu, następnie przedstawiła treść opinii prawnej do projektu porozumienia między Zarządem Miasta i Gminy w Supraślu a Zarządem Powiatu Białostockiego w sprawie prowadzenia Gimnazjum Sportowego w Supraślu - Zał. Nr 5.

Ad. 6

Zarząd zapoznał się z treścią pisma Okręgowej Stacji Hodowli Zwierząt w Białymstoku dot. VI Okręgowej Wystawy Zwierząt Hodowlanych w Szepietowie i propozycją zrekompensowania hodowcom kosztów udziału w Wystawie - Zał. Nr 6.

Pani Wojciechowska zaznaczyła, iż nie ma możliwości zrekompensowania hodowcom kosztów udziału w Wystawie ze względu na brak środków finansowych na powyższy cel, w związku z czym odpowiedź jest negatywna. Zaproponowała natomiast puchar Starosty Białostockiego dla hodowcy z powiatu. Pani E. Słojewska - Zaręba i Pan St. Łapiński, podtrzymali propozycję ufundowania pucharu dla hodowcy z powiatu białostockiego za zajęcie medalowego miejsca, proponując jednocześnie wręczenie pucharu przez Panią J. Kuteszko.

Na zakończenie tematu Zarząd zdecydował o merytorycznym rozwiązaniu sprawy przez Panią J. Kuteszko.

Ad. 7

Pani C. Wojciechowska poinformowała o treści pisma z Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych Oddz. Północno-Wschodni w Białymstoku w sprawie dokonania uzgodnień wielkości: długości i powierzchni dróg zamiejskich i miejskich oraz możliwości dokonania weryfikacji sieci drogowej wg kryteriów funkcjonalności i uwzględnieniu zmian w projekcie budżetu na przyszły rok, jeśli zostaną przedłożone zmiany do 15.09.1999 r. - Zał. Nr 7.

Następnie Pani Wojciechowska powiedziała o konieczności opracowania przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku w/w zmian, zmniejszeniu ilości dróg powiatowych i przekazaniu lokalnych dróg gminom.

Zarząd po przeanalizowaniu tematu postanowił przekazać sprawę - o zweryfikowanie sieci dróg powiatowych do Komisji Infrastruktury w celu wydania swojej opinii.

Ad. 8

Po przedstawieniu sprawy z Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku dot. ufundowania nagrody dla uczestników Olimpiady Ekologicznej w Supraślu - Zał. Nr 8 Wicestarosta poinformowała o braku środków finansowych na ten cel w dziale oświaty (które zostały już rozdysponowane) jak również z funduszu ochrony środowiska, który jest przeznaczony na konkretne przedsięwzięcia.

Zarząd nie znajdując możliwości ufundowania powyższej nagrody poprosił o opinię p. Skarbnik - G. Kalińską, która powiedziała, iż szkoły w swoich planach budżetowych nie zakładały żadnych nagród ze względu na generalny brak środków finansowych.

Pan Łapiński zapytał o możliwość ufundowania nagrody z puli nagród Dyr. Szkoły, w związku z tym Pani Kalińska poinformowała, iż środki na nagrody powinny być uwzględnione w funduszu Dyr. lecz nie można ich wykorzystać na proponowany cel.

W trakcie trwania dyskusji rozważano również możliwość przyznania nagrody z funduszu ochrony środowiska. Pani Skarbnik zaznaczyła, że wydatki muszą być realizowane zgodnie z zapisem ustawowym i nie widzi możliwości sfinansowania z tego funduszu.

Zarząd po rozważeniu wszystkich możliwości postanowił o ufundowaniu pucharu Starosty i dyplomu dla najlepszego ucznia z terenu powiatu oraz dyplomu dla szkoły.

W tym punkcie Pani Skarbnik zwróciła się z prośbą o zaplanowanie wydatków z działu kultury na III kwartał br. do opracowywanego harmonogramu, dodała, iż muszą być one zrealizowane w zaplanowanych miesiącach z uwagi na konieczność realizacji budżetu zgodnie z harmonogramem, który jest sprawdzany z planem i sprawozdaniem przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Pan St. Łapiński przekazał stanowisko Komisji Kultury w sprawie przeznaczenia środków z działu kultury na organizację 1 większej imprezy w wysokości 6.000 zł, a kwotę 4.000 zł pozostawiono do dyspozycji Zarządu. Następnie zwrócił się z pytaniem o ujęcie w harmonogramie doraźnego dofinansowania z uwagi na brak możliwości przewidzenia zgłaszanych próśb o dofinansowanie imprez.

Ad. 9

Zarząd po zapoznaniu się z zawiadomieniem Urzędu Miasta i Gminy w Surażu o przystąpieniu do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Suraż skierował sprawę do Architekta Powiatowego - p. St. Łapieńskiego-Piechoty - Zał. Nr 9.

Ad. 10

Po zapoznaniu się z treścią pisma Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy SP TZOZ w Białymstoku w sprawie wypłaty podwyżki wynagrodzenia w wysokości 2 % powyżej inflacji od 1.01.1999 r. dla pracowników zakładu i niezwłocznego zrealizowania powyższego postulatów przez Dyr. Samodzielnego Publicznego Terenowego ZOZ w Białymstoku - Zał. Nr 10 - Zarząd powyższą treść przyjął do wiadomości.

Ad. 11

Na wniosek Pana St. Łapińskiego z dnia 20.05.1999 r. poproszony na zarząd p. M. Jędrzejewski z Powiatowego Zarządu Dróg przekazał informację z przeprowadzonego przetargu na wykonanie znaków pionowych. Referując temat Pan Jędrzejewski poinformował o zachowaniu całej procedury zamówień publicznych zgodnie z przyjętymi kryteriami. Pan Łapiński nie miał zastrzeżeń co do procedury wyboru oferenta, zadał jedynie pytanie cyt. "Czy oferent z Olsztyna uwzględni przy wykonywaniu znaków blachę II".

Pan M. Jędrzejewski odpowiedział cyt. "oczywiście, że tak, każdy dostał identyczną instrukcję".

Po otrzymaniu powyższej odpowiedzi Pan Łapiński nie wniósł zastrzeżeń, natomiast zaproponował sprawdzić czy znaki zostały faktycznie wykonane zgodnie z instrukcją.

Na zakończenie dodał, iż z wyliczeń wynika, że przy zastosowaniu ceny blachy II, sam materiał będzie kosztował tyle ile kosztuje oferta wykonania znaków przez oferenta z Olsztyna.

Ad. 12

W imieniu P. J. Kuteszko - Pani Wicestarosta przekazała informację uzyskaną z PBK w dniu 25.05.1999 r. dot. propozycji oprocentowania lokat terminowych: - w przypadku lokaty kwoty 100 tys. zł oprocentowanie powyżej 12 % (możliwe lokaty od 1-30 dni), np. lokata 1 miesięczna - oprocentowanie w wysokości - 12, 45 % i poprosiła o przeanalizowanie powyższej propozycji. Dodając, iż o lokowaniu środków decyduje Zarząd, wystąpiła z propozycją ewentualnego ulokowania środków finansowych z funduszu ochrony środowiska w PBK.

Pan Łapiński zasugerował upoważnienie Pana Starosty i Pani Skarbnik do podjęcia decyzji w tym zakresie w imieniu Zarządu, co zostało zaakceptowane.

Pan St. Łapiński przedstawił sprawę diagnostyki na warsztatach szkolnych; uzyskanie uprawnień diagnostów do przeprowadzania badań z zakresu gazu i czynionych staraniach w celu uzyskania uprawnienia do dokonywania powyższych badań na stacji diagnostycznej - warsztatach szkolnych w Łapach.

W "Sprawach różnych" Pani E. Słojewska - Zaręba zwróciła się z pytaniem dot. uczestnictwa w szkoleniu nt.: "Promocje ochrony zdrowia" - jako zadanie własne samorządu powiatowego". Ze względu na wysokie koszty uczestnictwa zdecydowała o rezygnacji ze szkolenia.

Następnie poprosiła o wyjaśnienie sprawy - rozwiązania problemu lekarzy w Domach Pomocy Społecznej. Podając przykład DPS w Uhowie, powiedziała o zwolnieniu zatrudnionych lekarzy: psychiatry i internisty w związku z czym powstał problem dot. opieki osób przebywających w DPS Uhowo, tj. opłat za świadczone usługi na rzecz DPS i wizyt lekarskich do mieszkańców Domu.

Pani C. Wojciechowska poinformowała o posiadaniu środków finansowych na ten cel przez DPS i piśmie wyjaśniającym z Biura Pełnomocnika Rządu d/s Wprowadzenia Powszechnego Ubezpieczenia Zdrowotnego dot. propozycji form kontraktowania świadczeń lekarzy specjalistów w celu dostępu mieszkańców DPS do świadczeń medycznych, które zostanie przesłane Pani E. Słojewskiej - Zarębie.

Pani Wojciechowska zaproponowała również zawarcie porozumienia przez Dyr. DPS w Uhowie z Dyr. ZOZ w Łapach na świadczenie usług mieszkańcom DPS.

W związku z tym, że w Uhowie brak jest Ośrodka Zdrowia, pensjonariusze DPS zostaną wpisani w czynne listy podstawowe.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie zakończono.

PROTOKOŁOWAŁA:

M. Byra

Maria Byra
CZŁONEK ZARZĄDU
Celine Grażyna Wojciechowska

CZŁONKOWIE ZARZĄDU:

Ewa Słojewska
CZŁONEK ZARZĄDU
Ewa Słojewska-Zaręba